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»آرمان ملی« به بررسی روند عرضه خودرو در بورس و فرآیند واردات می پردازد؛ 

بازار سیاه مدرنی به نام بورس
کارشناسان معتقدند عرضه خودرو در بورس با وجود رانت ها و بازارسازی هایی که صورت می گیرد 

موجب ایجاد بازارسیاه مدرنی در بستری به نام بورس شده است که نه تنها منافع مردم را شامل 
نمی شود بلکه به منتفع شدن صاحبان این صنعت منجر می شود

واکنش فدراسیون در پاسخ به استفاده از واژه جعلی 

بیانیه ای خنثی برای رئیس فیفا! 

یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش: 

فرزندمدرمدرسهدولتیدرسمیخواند
در اینجا عدالت اجتماعی و ذیل آن عدالت تربیتی و نصیب برابر آموزشی را داریم و باید از ظرفیت های 

مردمی برای پیاده سازی و تحقق این جنبه از عدالت بهره مند شویم

آرمان ملی: یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش روز گذشته صحبت هایی راجع به کنکور، اردوهای مدارس و البته فرزندش 
که مدرسه دولتی می رود مطرح کرده است. او انتقادهایی به روش های تربیتی و آموزشی دانش آموزان وارد کرده. او گفته 

دانش آموزان ما یک وجهی تربیت شده اند در حالی که بچه های امروز، چندوجهی اند. نوری گفته فرزندش در مدرسه ...

آرمان ملی: اقدامات صورت گرفته برای سامان بخشی به بازار خودرو بدون بهره گیری از نظرات کارشناسی و نگاه جامعه 
به چالش های موجود نه تنها به بهینه تر شدن اوضاع کمکی نکرده بلکه آشفتگی بیشتری را موجب شده است. کارشناسان 

معتقدند عرضه خودرو در بورس با وجود رانت ها و بازارسازی هایی که صورت می گیرد موجب ایجاد بازارسیاه مدرنی ...

آرمان ملی: روز شــنبه رئیس فیفا در پیامی به رقابت های فوتبال اعراب خلیج فارس از واژه جعلی خلیج استفاده کرد. 
فدراسیون فوتبال یک روز بعد بیانیه ای خنثی صادر کرد و البته وزیر ورزش هم با یک روز تاخیر دستور پیگیری داد! 
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رئیس کل دادگستری استان تهران: 
پروندههایسرقت۲۱درصدکاهشیافتهاست

 آیت ا... هاشمی یکی از ستون های مستحکم و اصلی انقلاب اسلامی 
بود.  نقش ایشــان از پیدایش تفکرهای سیاسی در ایران را نمی توان 
نادیده گرفت. رویه ایشان یعنی اعتدال در عمل و تصمیم برای حل 
چالش ها باید مورد توجه مســئولین کشــور قرار بگیرد. وی در هر 
تصمیم با متخصصان مشورت می کرد و نظری میانه را در مورد حل 
مشکلات اعلام می  کرد. آیت ا... هاشمی یک روش در درک مشکلات 
جامعه داشت و آن اینکه هاشمی »گوش شنوایی« داشت. زمانی که 
دفتر ایشان وارد می شدم به شــوخی به حاج آقا می گفتم. دفتر شما 
بین الحرمین است. از چپ و راست از معتمد نظام وافرادی که نظام به 
نگاه قهرآلود به آنها می نگریست در دفتر آقای هاشمی حضور داشتند. 
مرحوم هاشمی یک کانال ارتباطی داشت و آن کانال، کانال مردم بود. 

آقای هاشمی حداقل از سال 1388 به این سو دیگر تنها به بولتن هایی 
که برای ایشان به خاطر موقعیتی که داشــت؛ ارسال می شد؛ توجه 
نمی کرد. اینکه مرحوم هاشمی در دو دوره در اواخر عمر خود یعنی در 
سال های 1394 و 1396 وارد عرصه رقابت های انتخاباتی شد، نشانگر 
آن بود که هاشمی قصد داشت گره های جامعه را بگشاید. آیت ا... در 
اواخر عمر خود تلاش می کرد به تمامی بن بست هایی که در مسیر بود 
مجددا وارد شود. اینکه آیت ا... هاشمی وارد عرصه انتخابات می شدند 
به این علت بود که وی می خواست بن بست ها را بگشاید. اگر درایت، 
همت و تلاش آیت ا... هاشمی در سال 1368 نبود، جنگ با آن کیفیت 
به قبول قطعنامه منجر نمی شد. بد شانسی نسل انقلاب و دلسوزان 
کشور این بود که آقای هاشمی زود از دنیا رفت و هنوز بسیار زود بود که 
هاشمی نباشد. اگر آیت ا... هم اکنون در قید حیات بود ستونی بود برای 
برون رفت از معضلات و گرفتاری هایی که وجود دارد.  ایشــان عمیقا 
سطح جامعه، زیر پوست جامعه و درون جامعه را رصد می کرد ومطلع 

بود که چه اتفاقی خواهد افتاد. 

آرمان ملی: رئیس جمهور گفت: توسل به توهین و اهانت آن هم به 
بهانه آزادی، گواه روشنی بر پوچی منطق هتاکان و ناامیدی آن ها از به 
ثمر رسیدن توطئه آشوب و ناامنی در کشور است. آیت ا... سید ابراهیم 
رئیسی عصر دیروز یکشنبه در جلسه هیات دولت اقدام وقیحانه نشریه 
فرانســوی در اهانت به مرجعیت و ارزش های دینی و انسانی مردم 
ایران را محکوم کرد و افزود: توسل به توهین و اهانت آن هم به بهانه 
آزادی، گواه روشنی بر پوچی منطق هتاکان و ناامیدی آن ها از به ثمر 
رسیدن توطئه آشوب و ناامنی در کشور است. رئیس جمهور همچنین 
با اشاره به سخنان سخیف رئیس جمهور آمریکا که همه کشورهای 
جهان را به وصله شلوار آمریکایی ها تشــبیه کرده بود، صحبت های 
رؤسای جمهور آمریکا در تحقیر ملت ها و دولت ها را مسبوق به سابقه 

دانست و اظهار کرد: این سخنان به نوعی بازگشت به فرهنگ دوران 
استعمارگری و دلیلی بر این مدعاست که پشت ژست های فریبنده 
آمریکا در دفاع از حقوق بشــر و حقوق زنان، هیبت وحشی و روحیه 
فرعونی پنهان است. رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
دیدارها و جلسات متعدد خود با مردم، در سفرهای استانی و دیدارهای 
عمومی، از مسئولان و مدیران خواست بازدیدهای میدانی و پیگیری 
حل مشکلات و دغدغه های مردم را در دســتورکار خود قرار دهند. 
گرامیداشت یاد شهدای پرواز ۷۵۲ و تأکید بر پیگیری کامل پرونده و 
همچنین گرامیداشت سالروز قیام 19دی و حرکت بیدارگرانه مردم 
قم به عنوان مبدا اوج گیری نهضت اسلامی از دیگر محورهای سخنان 

رئیس جمهور در جلسه دیروز هیات دولت بود. 

آرمان ملی: مشاور فرماندهی کل نیروهای مسلح در امور ارتش 
یکی از مهم ترین و راهبردی ترین حوزه های پیشــرفت تسلیحاتی 
ایران اســلامی را توان موشکی دانســت و اظهار داشت: دانشمندان 
جوان ایرانی توانسته اند برخلاف میل نظام سلطه، طیف گسترده ای 
از موشــک های بالســتیک و کروز را برای مقابله با هرگونه تهدید، 
تولید و در اختیار رزمندگان مدافع امنیت قرار دهند. امیر ســرتیپ 
حاتمی نمونه ای از قدرت موشــکی جمهوری اسلامی ایران را هدف 

قرار دادن پایگاه های آمریکایی در منطقه عین الاســد و عناصر ضد 
انقلاب وابسته به استکبار برشمرد و افزود: نیروهای مسلح توانستند 
پس از جنایت بزرگ ارتش تروریست آمریکا در به شهادت رساندن 
فرمانده نیروی قدس سپاه، سردار سپهبد قاسم سلیمانی در اقدامی 
برق آسا و شجاعانه با چندین فروند موشک نقطه  زن ، هیمنه پوشالی 
آمریکایی ها را در منطقه و جهان فرو بریزند و پایگاه نظامی آنان را بر 

سرشان ویران کنند. 

آرمان ملی: چهارمین نشســت شــورای پیشــگیری از وقوع جرم 
دادگستری کل استان تهران صبح دیروز در سالن  ولایت با حضور جهانگیر 
معاون اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم قوه قضائیــه و هیات همراه 
برگزار شد. رئیس کل دادگستری اســتان تهران در این نشست با اشاره 
به برگزاری چهارمین جلسه شورای پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
استان تهران  بیان کرد: در بحث های پیشگیری سعی بر آن داشتیم که با 
اولویت گذاری مسائل و موضوعاتی که بیش ترین مشکلات را در جامعه به 
خصوص در بحث جرایم، به وجود می آوردند، در شورای پیشگیری از وقوع 
جرم برای شان برنامه ریزی کنیم تا این جرایم را به حداقل کاهش دهیم. 
علی القاصی گفت:  از همان ابتدا با اولویت گذاری جرایم و آســیب های 

اجتماعی سعی شــد که باتوجه به میزان فراوانی آنها و با عنایت به آثار و 
نتایج زیان بار آسیب ها در جامعه، ساز و کار لازم را با استفاده از ظرفیتی 
که همه دستگاه ها و نهادها دارند، اقدامات پیشگیرانه یا مقابله ای را انجام 
دهیم. وی اضافه کرد: در جلســه ۲4 اسفند ماه سال گذشته، در شورای 
معاونین دادگستری استان تهران، بنا شد که شورای پیشگیری از وقوع 
جرم در کلیه حوزه های قضائی سراسر اســتان تشکیل و دادستان های 
شهرستان ها و روسای حوزه های روســای قضائی به عنوان دبیر شورای 
پیشگیری از وقوع جرم در کلیه حوزه های قضائی سراسر استان تشکیل 
و دادستان های شهرستان ها و روســای حوزه های قضائی به عنوان دبیر 

شورای پیشگیری از وقوع جرم در آن حوزه تأمین، انتخاب شوند. 

نقشفراموشنشدنیهاشمیدردورانسازندگی

مرحوم هاشمی رفسنجانی شناسنامه 
انقلاب اسلامی اســت. کسی است که با 
شروع نهضت و اتفاقاتی که در خرداد 4۲ 
افتاد، نقش آفرینی کرد و طبق آنچه در 
خاطرات خودشان نقل کرده اند، رادیویی 
خریدند و اخبار را جمع آوری می کردند و 
به امام خمینی)ره( می دادند. در دوران 
نهضت با رفت و آمدهایی که به کشورهای 
مختلف داشتند، حمایت هایی از انقلابیون 
می کردند. دوران محکومیت هایشان در 
زندان مفصل اســت و در شرایط انقلاب 
هم عضو شــورای انقلاب بودند تا لحظه 
ورود حضرت امام، همواره در بزنگاه ها و 
تصمیم های بزرگ چــه در مجلس، چه 
در قضایای لانه و مسائل مربوط به روابط 
با آمریکا و چــه در دوران جنگ و دفاع 
مقدس، مدیریت و فرماندهی جنگ را با 
اینکه قبل از آن امام، جانشینی فرماندهی 
را به بنی صــدر داده بودند ولی بعد از آن 
عملا محور فرماندهی بــود تا روزی که 
قطعنامه پذیرفته شد. مکاتباتش با صدام 
و قضایای حتی بعد از توقف جنگ و نقشی 
که در دوران ســازندگی بلافاصله بعد از 
توقف جنگ ایفا کرد. تلاشش برای جبران 
عقب ماندگی ها و ســازندگی کشور از او 
عنوان چهره ای ساخت که از حیث آبادانی 
و ســازندگی امروز دارای ویژگی و اعتبار 
جدی است و تقریبا همگان قبول دارند 
که در شروع بازســازی نقش کلیدی ایفا 
کردند. بعد از دوران ریاست جمهوری با 
حضور در مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در تدوین سیاست ها و در حل اختلافات 
بین مجلس و شورای نگهبان نقش موثری 
داشت، مجمع تشخیص آن موقع به نوعی 
گره گشــا بود که اقتضائــات و مصلحت 
کشــور که با  دیدگاه ها و نظرات شرعی 
شورای نگهبان مواجه می شد، در مجمع 
تشــخیص مصلحت که پیشنهاد ایشان 
بود و در بازنگری قانون اساسی آمده بود، 
حل و فصل می شــد. در دولت اصلاحات 
تلاش های زیــادی انجــام داد و همواره 
ســعی می کرد میانه رو باشد و خودش را 
اعتدالی می دانست. با جریان های داخل 
صحنه مثل اصلاح طلبــان و اصولگرایان 
کار می کرد گرچــه به خصوص در جناح 
چپ و خــط امامی هــا بــه اصولگرایی 
شناخته می شد و به همین دلیل در دهه 
آخر عمــر به چهره ای تبدیل شــد که تا 

حدودی هم اصولگرایــان معتدل و هم 
اصلاح طلبان او را به عنــوان یک داور و 
هم انسانی که می توانست در بحران ها و 
مسائل کلان و چالش های کشور راهگشا 
باشد، قبول داشتند. شاهد بودیم که در 
مراسم تشــییع جنازه حتی کسانی که 
نسبت به او نقد داشتند نیز شرکت کردند 
و بعد از درگذشت هم اعتبار و جایگاهش 
به عنوان شــخصیتی که هم در مسائل 
اســلامی صاحب نظر بود و هم به عنوان 
یک شخصیت سیاسی که دارای دیدگاه 
و رویکردهای امروزی و عقلانی و معتدل 
و متناســب با شــرایط دنیای امروز بود، 
هرجا که بحث توســعه و علم و دانش و 
مسائل امروزی مطرح بود، حضور داشت 
همان طور کــه در جبهه هــا فرماندهی 
کرد در قضایای هســته ای و موشکی و از 
پایه گذاران این صنعت در کشور بود. در 
تاسیس و هدایت دانشــگاه آزاد و پاسخ 
به عطش فراوان جوانان به تحصیل نقش 
موثری ایفا کــرد و در قضایای مربوط به 
مسائل علمی و توســعه ای، دیدگاه های 
مشــخص و عملگرا و واقع گرایی داشت 
و در عین حال کــه دیدگاه های اعتقادی 
محکمی داشــت و در نمازهــای جمعه 
عدالت اجتماعــی را به طور جدی مطرح 
کرد و در کشور جا انداخت و این بحث را به 
خوبی تبیین کرد و در صحنه های امروزی 
و علمی و دانشــگاهی هم چهره بانفوذی 
بود. هاشمی در حوزه علمیه و در بین علما 
و نخبگان و بخش های مختلف سیاسی و 
فرهنگی و اجتماعی جایگاه قابل اعتنایی 
داشت و به همین جهت مادامی که رئیس 
خبرگان و رئیس مجمع تشــخیص بود، 
تلاش های موثری در جهت حل و فصل 
قضایا داشت. انتقاداتی هم نسبت به ایشان 
مطرح باشد که می توانســته در دوره ای 
اقداماتی انجام دهد و از تمرکز اختیاراتی 
در بخش هایی که نتیجه وضع امروز کشور 
اســت، جلوگیری یا از سرعت آن بکاهد. 
طبیعتا از هاشمی که شناسنامه انقلاب 
و مذاکرات با صدام و آمریکا و نقش هایی 
که بعنوان رئیس خبرگان و رئیس مجمع 
تشخیص برعهده داشــت، انتقاداتی هم 
مطرح می شود. کتاب هاشمی با موضوع 
آزادی فلســطین و همچنیــن با معرفی 
امیرکبیر به عنوان شــخصیتی که مورد 
قبول و توجه ایشــان بود، در رفتار عملی 
و فعالیت هــای سیاســی و اقتصادی و 
مدیریتی این آثار و نشانه ها مشهود است 
و آثار و عملکردش همواره در یاد و خاطره 

اهل نظر خواهد بود. 

مبارزهموثربافسادمستلزمطرحجامع

طرح پیشنهادی برخی نمایندگان 
مجلس دارای پیام مشخصی است 
و ظاهــرا هــدف از آن جلوگیری از 
خروج مدیران از کشــور در انقضای 
مدت ماموریت آنها یا برکناری و یا 
استعفای از سمت است. فلسفه این 
طرح درحقیقــت جلوگیری از فرار 
آن دسته از مدیرانی است که ممکن 
اســت در طول مدت تصدی سِمَت 
مرتکب تخلفات مالی، سوءاستفاده 
گردیده و یــا احیانا دارای اطلاعاتی 
باشــند که این اطلاعات به امنیت 
اقتصادی، اجتماعی و سیاسی کشور 
مرتبط بوده و ممکن است در اختیار 
بیگانگان قرار بگیرد. درواقع این طرح 
نوعی پیشگیری وضعی در چارچوب 
قانون باید تلقی شود که مراد از آن 
جلوگیری از خــروج مدیران برای 
مدت مشخص به منظور حسابرسی و 
ارزیابی صحت عملکرد آنان است. اما 
سوال اینجاست چرا باید به مدیرانی 
که خــود برگزیده ایــم، بی اعتماد 
باشیم؟ البته دلیل آن کاملا روشن 
اســت. ارزیابی و عملکرد بخشی از 
مدیــران و نماینــدگان مجلس در 
طی  طول ســال های گذشــته این 
واقعیت را به اثبات رســانده اســت 
که رابطه سالاری به جای شایسته 
ســالاری و جناح محــوری در یک 
دایره محدود موجب گشــته است 
که اولا، از عــده ای خاص به صورت 
دوره ای در مناصب مختلف استفاده 
شود و با وصف وجود شائبه و سوابق 
سوءاســتفاده، رانت و تخلف توسط 
خود یا فرزندانشان و ثروت اندوزی 
صدها میلیاردی اعتمــاد مردم به 
این مدیران به حداقل ممکن رسیده 
اســت. ثانیا، برآیند محدودکردن 
دایره انتخاب از مدیــران که حتی 
به تدریــج از تعداد آنهــا به حدی 
کم شــده اســت که ما در انتخاب 
مدیران دچار افت کیفی شــده ایم، 
در عمل بخش مهمی از متخصصین، 
مدیران بالقــوه، مغزهــای متفکر 
سیاسی، اقتصادی، حقوقی از دایره 
این انتخاب خارج شــده اند و گوشه 
عزلت گزیده اند یا بــا پذیرش آیین 
رانت در بخش خصوصــی با قواعد 

مخرب بازی فعالیت می کنند یا آنکه 
از کشور خارج شده و توانمندی های 
خود را که مرهون و مدیون این آب 
و خاک اند، چون امــکان بازدهی و 
فعالیت قانونی ندارنــد، در اختیار 
کشــورهای بیگانه قــرار می دهند. 
بنابراین با آسیب شناسی علت این 
طرح باید در تطبیق با قوانین موجود 
از جمله میثاق ملــی گفت که این 
طرح مخالف قانون اساسی، حقوق 
شــهروندی و آزادی هــای طبیعی 
و بشری اســت. درحقیقت ممنوع 
کردن مدیران حتــی برای یک روز 
از ایاب و ذهاب و تردد به هر کجا که 
مایلند در تضــاد و تعارض با حقوق 
آنها دارند و جــز در چارچوب حکم 
قضائی و آنهم مســتلزم محرومیت 
از حقوق قانونــی از جمله خروج از 
کشــور باشــد، نمی توان با تصویب 
قانون حقوق مسلم افراد را محدود 
و ســلب نمــود. بنابرایــن باید به 
پیشــنهاددهندگان ایــن طرح که 
شــاید با دغدغه جلوگیــری از فرار 
بخشــی از مدیران ناســالم بعد از 
خاتمه دوره خدمــت تدوین و ارائه 
شده باشــد، باید گفت به جای ارائه 
اینگونه طرح ها به معضل اقتصادی 
و ســفره مردم توجه داشته باشید. 
طرحی برای اعاده ثروت های هزاران 
میلیاردی  افرادی که در ظاهر حقوق 
بگیر این مردم بوده انــد ارائه دهید 
و مبادرت بــه ارائه طرحی کنید که 
نظارت سازمانی و فراسازمانی را در 
دوره خدمت و مدیریت تقویت کند. 
اصل شفافیت و پاسخگویی مدیران 
در خصوص خود و فرزندانشان هم در 
آینده و هم در گذشته در مورد منشا 
این همــه ثروت و درآمــد چه بوده 
اســت را مطرح کنید. درچارچوب 
اصول حقوقــی دغدغــه طراحان 
برای جلوگیــری از فرار آن بخش از 
مدیرانی که مرتکب تخلف شده اند، 
عملی پسندیده اســت اما طراحی 
و چیدمان پازل مبارزه با فســاد به 
جای برخورد ریشــه ای با مفسدین 
که با وصف اضرار ریشه ای به اقتصاد 
و اعتماد مردم و با سوءاســتفاده از 
بیت المال مــورد تعقیب و مجازات 
قرار نمی گیرند، طــرح ممنوعیت 
خروج مدیران در مقایســه با اصل 
سیاســت مبارزه با فساد ناچیز و در 

عمل فاقد تاثیر خواهد بود. 

نعمت احمدی
حقوقدان و وکیل دادگستری

رئیس جمهور: 

اقدامنشریهفرانسوی
گواهناامیدی
آنهاازبهثمر
رسیدنتوطئه
آشوباست

صفحه 2

   عکس:  امین یاری 

آرمان ملی:  ماراتن روحانی و رئیسی آغاز شده است. ابراهیم 
رئیسی، حسن روحانی را به بودجه ریزی همراه با کسری متهم 
کرده است. اقدامی که عملا دست دولت سیزدهم را بست و 

میوه تورم را در سبد اقدامات وی گذاشت. ابراهیم رئیسی 
چندی پیش اعلام کرد: »مبلغ کسری بودجه، مبلغ بالایی 

بود که آثار تورمی زیادی ...

علی نجفی توانا
حقوقدان

سیدمحمود میرلوحی
 فعال سیاسی 
اصلاح طلب

آغاز ماراتن رئیسی و روحانی

روحانی:مجلسمقصراست
   مجلس: روحانی سکوت کند

      جای خالی میانه روی 
      در  ششمین سال درگذشت آیت ا... هاشمی رفسنجانی 

   محمد هاشمی : 
    مشی هاشمی اعتدال بود

  هاشم هاشم زاده هریسی:
   شخصیتی بدون جایگزین

   محمد اشرفی اصفهانی : 
   رویکرد هاشمی در بحران ها یک الگو برای مسئولان کشور است

   صادق زیبا کلام: 
   اگر آقای هاشمی زنده بود شرایط جامعه هم تفاوتی نمی کرد

  محسن هاشمی:
     اگر پدر بود، با افراط مبارزه می کرد

   با یادداشت هایی از :
     آیت الله سید حسین موسوی تبریزی

    سیدرضا اکرمی،  نعمت احمدی
    سید محمود میرلوحی 

    و  علی محمد نمازی  

غایب ز    میانه

   عکس:  آرمان ملی / حجت   سپهوند                                               

وزیر کشور: صفحات 1و2و3و6و7

لباسشخصینداریم!
    نماینده مجلس: پس متعلق به کجا هستند؟  

صفحه 3


